Протокол заседания Жюри Областного конкурса исследовательских работ, посвященного
Всемирному Дню словарей и энциклопедий

среди обучающихся средних профессиональных
образовательньк учреждений Ростовской области

8 декабря 2021 № 1

Председатель Жюри:

Члены Жюри:

Биянова Анна Павловна, преподаватель русского языка и
литературы ГБПОУ РО «ТМТ», кандидат филологических наук

Баева Марина Викторовна, председатель ЦК общеобразовательных
дисциплин ГБПОУ РО «ТАВИАК»

Ковригина Ангелина Александровна, преподаватель русского
языка и литературы ГБПОУ РО «ТАВИАК»

Дудка Светлана Юрьевна, заведующая библиотекой ГБПОУ РО
«ТАВИАК»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Итоги Областного конкурса исследовательских работ, посвященного Всемирному Дню
словарей и энциклопедий среди обучающихся средних профессиональных образовательных
учреждений Ростовской области

СЛУШАЛИ:

Председателяжюри Конкурса

Конкурс проводился согласно плану работы Совета директоров профессиональных
образовательных организаций Ростовской области и Положению Конкурса.

В номинациях Конкурса приняли участие 13 человек.

ПОСТАНОВИЛИ:

Наградить дипломами и сертификатами участников Конкурса в номинации

1. творческая работа - сочинение в свободной форме «Этимологический путь
ТЕРМИНА моей профессии» (Приложение 1);
2. квест «По страницам этимологических словарей» (Приложение 2).

Приложение 1

№

1

2

3

4

5

6

7

8

Наименование
учреждения

ГПЭТ-ф ГБПОУ
РО «ШРКТЭ им.ак.
П.И.Степанова»

ГБПОУ РО
«ШРКТЭ им.ак.
П.И.Степанова»

ГБПОУ РО
«ККПТ»

ГБПОУ РО
«ККПТ»

ГБПОУ РО
«ККПТ»

ГБПОУ РО
«ТМехК»

ГБПОУ РО
«ВТИТБиД»

ГБПОУ РО
«КамПК»

ФИО
участника

Домарева
Ульяна
Евгеньевна

Мягкая
Амалия
Павловна

Гусакова
Юлия
Андреевна
Агачева
Екатерина
Андреевна
Власов Г.А.

Кондратенко
Вадим
Евгеньевич

Гунько
Софья
Олеговна
Чернова
Татьяна
Денисовна

Название
работы

Этимология
слова
«логистика»

Этимологическ
ИЙ путь моей
профессии

История слова
«алгоритм »

История слова
«процессор»

История слова
«строительство
»
История
понятия
«Троянская
вирусная
программа»
История слова
«парикмахер»

Этимологическ
ИЙ путь
названия моей |

критерии Итог Результат

о ®Н S г: <и м н
о
я 03

о

Ь" о
о н

7

10

10

8

10

10

10

10

W 03 Я я
£Я 1) 03
о J3 н н о с
о о

О

ч о
я <и
ч
Я" о

1)
S
я евД’ ’w'

tt аз

о
я и о
S
о. ►вя

<t> ч
S о.
о

о а
1 S

евЯЯ
я
о.О“ мч

Л
Н о
о
Я я

4 3 -1 4 51% - 3 20 Сертификат
участника

10

10

8

10

10

10

10

6

6

2

6

5

6

5

о 5 88% - 5 36 Диплом
1 степени

-2

-2

-1

О

-2

-1

6

5

5

6

5

5

39% - О

41% - О

18% - О

62% - 3

81% - 5

79% - 3

30

21

30

34

36

32

Сертификат
участника

Сертификат
участника

Сертификат
участника

Диплом
2 степени

Диплом
1 степени

Диплом
3 степени

ФИО
руководителя

Нуриева
Инна Борисовна

Романова
Лариса
Александровна

Генералова
Елена
Николаевна
Г енералова
Елена
Николаевна
Генералова
Елена

Николаевна
Дихтярь
Ольга

Николаевна

Русанова
Наталья Ивановна

Краснова
Елена
Анатольевна

9 ГБПОУ РО
«РАДК»

Кирюшкина
Мария
Константинов
на

профессии -
учитель_____
История слова
«страхование»

10 10 6 -2 5 61% - 3 34 Диплом
2 степени

Чернова
Мария
Александровна

Приложение 2

№

1

2

3

4

Наименование
учреждения

ГПЭТ-ф ГБПОУ
РО «ШРКТЭ
им.ак.
П.И.Степанова»

ГБПОУ РО
МТАТиУ

Матвеево-
Курганский
филиал ГБПОУ
РО «РАДК»

ГБПОУ РО
«ВТИТБиД»

ФИО участника

Яцун Дарья
Александровна

Водолага Валерия
Владимировна

Бунакова Виктория
Олеговна

Тюльпина Алина
Ивановна

Председатель Жюри:

критерии Итог Результат ФИО руководителя

Члены Жюри:

н
CJ
Q
Д
CU
<1^

CQ 5

6

5

4

2

Н
о
CQ
Н

св
д
д

св

G. о д
о Д н и о е О ОО

к ч я

13

14

8

25

о д н
Q S
о, "ОUh Ь

5

5

5

4

оч
Q-
Q ДО д

2

2

1

2

26

26

19

38

Биянова А.П.

Баева М.В.

Ковригина А. А.

Дудка С.Ю.

2 место

2 место

3 место

1 место

Нуриева Инна
Борисовна

Гнитий Елена
Валерьевна

Бутенко Анастасия
Владимировна

Русанова Наталья
Ивановна